
UCHWAŁA NR XLIX/305/22 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żagań 
na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.),  art. 226 , art. 227, art. 229, art. 230, art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), Rada Gminy Żagań uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy na lata 2022-2025 zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmienia się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której  mowa  w § 
1 zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zmienia się wykaz przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 

 



na lata 2022-2025
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/305/22 Rady Gminy Żagań z dnia 22 września  2022 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 46 938 467,01 35 015 406,33 4 680 403,00 93 978,00 6 744 665,00 11 761 716,02 11 734 644,31 5 226 995,00 11 923 060,68 650 370,00 11 272 690,68

2023 45 238 102,00 30 423 732,00 4 820 815,00 96 797,00 6 683 673,00 7 238 166,00 11 584 281,00 5 383 805,00 14 814 370,00 497 189,00 14 317 181,00

2024 31 745 173,00 31 245 173,00 4 950 977,00 99 411,00 6 917 601,00 7 433 596,00 11 843 588,00 5 529 168,00 500 000,00 500 000,00 0,00

2025 32 538 802,00 32 026 302,00 5 074 751,00 101 896,00 7 159 717,00 7 619 436,00 12 070 502,00 5 667 397,00 512 500,00 512 500,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 54 298 640,83 34 772 778,91 12 050 565,56 297 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 525 861,92 19 525 861,920,00 581 500,00

2023 45 949 586,00 30 289 586,00 12 029 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 660 000,00 15 660 000,000,00 0,00

2024 32 245 173,00 31 107 405,00 12 354 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 137 768,00 1 137 768,000,00 0,00

2025 33 038 802,00 31 885 090,00 12 663 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 153 712,00 1 153 712,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -7 360 173,82 0,00 7 360 173,82 0,00 0,00 7 360 173,82 7 360 173,82 0,00 0,00

2023 -711 484,00 0,00 711 484,00 0,00 0,00 711 484,00 711 484,00 0,00 0,00

2024 -500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

2025 -500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242 627,42 7 602 801,240,00

2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 134 146,00 845 630,000,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 137 768,00 637 768,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 141 212,00 641 212,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 1,28% 1,35% 14,48% 16,78% TAK TAK4,15%

2023 0,00% 0,75% 12,59% 14,90% TAK TAK2,90%

2024 0,00% 0,58% 9,88% 12,18% TAK TAK2,68%

2025 0,00% 0,58% 8,15% 10,45% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 1 340 629,09 1 340 629,09 1 334 289,79 352 730,06 352 730,06 352 730,06 1 413 043,32 1 413 043,32 1 334 289,79

2023 49 512,95 49 512,95 49 512,95 657 181,00 657 181,00 657 181,00 90 075,00 90 075,00 49 512,95

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 1 442 184,06 1 442 184,06 891 658,06 8 061 235,24 641 772,32 7 419 462,92 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 15 702 152,00 90 075,00 15 612 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/305/22 

Rady Gminy Żagań 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie zmiany  wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żagań na lata 2022-2025 

objaśnienia przyjętych wartości 

Zmiany ujęte w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Żagań na lata 2022-2025 mają na celu doprowadzenie do ich zgodności w zakresie planowanych 
dochodów i wydatków budżetu Gminy na rok 2022 zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych. 

Wprowadzone zmiany   powodują zmianę deficytu budżetu na rok 2022 o kwotę 500.000,00 zł i po zmianach 
deficyt budżetu wynosi 7.360.173,82 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat 
ubiegłych w kwocie 6.309.983,82 zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.050.190,00 zł. 

W roku 2023 dokonuje się zmian (zwiększenia) dla poz.: 

1.2 Dochody majątkowe o kwotę - 11.660.000,00 zł 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje o kwotę - 11.660.000,00 zł 

2. Wydatki ogółem o kwotę - 11.660.000,00 zł 

2.2 Wydatki majątkowe o kwotę - 11.660.000,00 zł 

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy o kwotę - 
11.660.000,00 zł. 

Powyższe zmiany dotyczą podjęcia realizacji zadań inwestycyjnych wyszczególnionych w załączniku nr 
3 "Wykaz przedsięwzięć do WPF" dofinansowanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

W załączniku nr 3 "Wykaz przedsięwzięć do WPF" do niniejszej uchwały wprowadza się następujące zmiany 
(zwiększenia): 

Poz. 1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2) 
Łączne nakłady: 13.076.580,00 zł, Limit 2022: 1.175.580,00 zł, Limit 2023: 11.901.000,00 Limit 
zobowiązań: 13.076.580,00 zł z tego: 

 1.3.1 wydatki bieżące - 0,00 zł 

1.3.2 wydatki majątkowe -  zwiększenie o kwotę: łączne nakłady finansowe : 13.076.580,00 zł, Limit 
2022: 1.175.580,00 zł, Limit 2023: 11.901.000,00, Limit zobowiązań: 13.076.580,00 zł. 

-  wydatki majątkowe: 

"Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej w miejscowości Kocin, gmina Żagań": Okres realizacji: 
2022-2023 Łączne nakłady finansowe: 1.523.000,00 zł, Limit 2022: 78.000,00 zł, Limit 2023: 
1.445.000,00 zł, Limit zobowiązań: 1.523.000,00 zł. 

"Budowa i modernizacja infrastruktury gospodarki odpadami na terenie gminy Żagań: okres 
realizacji: 2022-2023 Łączne nakłady finansowe 2.695.000,00 zł, Limit 2022: 245.000,00 zł, Limit 2023: 
2.450.000,00 zł, Limit zobowiązań: 2.695.000,00 zł. 

"Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bożnowie, gmina 
Żagań: Okres realizacji 2022-2023 Łączne nakłady finansowe 1.290.660,00 zł, Limit 2022: 
234.660,00 zł, Limit 2023: 1.056.000,00 zł, Limit zobowiązań: 1.290.660,00 zł. 

"Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Publicznej Szkoły Podstawowej w Tomaszowie, gmina 
Żagań: Okres realizacji: 2022-2023 Łączne nakłady finansowe 2.004.820,00 zł, Limit 2022: 
329.820,00 zł, Limit 2023: 1.675.000,00 zł, Limit zobowiązań: 2.004.820,00 zł. 



"Budowa drogi gminnej pomiędzy miejscowościami  Stara Kopernia-Tomaszowo, gmina Żagań: 
Okres realizacji: 2022-2023 Łączne nakłady finansowe 5.563.100,00 zł, Limit 2022: 288.100,00 zł, Limit 
2023: 5.275.000,00 zł, Limit zobowiązań: 5.563.100,00 zł. 



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XLIX/305/22 /22
Rady Gminy Żagań  z dnia  22 września 2022 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 24 172 534,01 8 061 235,24 15 702 152,00 0,00 0,00 23 673 312,24

1.a - wydatki bieżące 1 010 645,01 641 772,32 90 075,00 0,00 0,00 641 772,32

1.b - wydatki majątkowe 23 161 889,00 7 419 462,92 15 612 077,00 0,00 0,00 23 031 539,92

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

1 031 972,92 663 100,23 90 075,00 0,00 0,00 663 100,23

1.1.1 - wydatki bieżące 1 010 645,01 641 772,32 90 075,00 0,00 0,00 641 772,32

1.1.1.2

Gmina  Żagań i Bory Dolnośląskie podnoszą świadomość na temat
łagodzenia zmian klimatu i przystosowania się do ich skutków -
Podniesienie świadomości społecznej na obszarze gminy Żagań oraz
gmin Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Bory Dolnośląskie w
zakresie konieczności łagodzenia zmian klimatu

Urząd Gminy Żagań 2021 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Gmina Żagań-aktywnie razem! - Program na rzecz integracji osób i
rodzin wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym
ukierunkowane na aktywizację społeczno zawodową

Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej

2021 2022 761 559,26 482 761,57 0,00 0,00 0,00 482 761,57

1.1.1.4
Nowe miejsca przedszkolne w Gminie Żagań - Poprawa dostępności i
jakości edukacji przedszkolnej

Urząd Gminy Żagań 2022 2023 249 085,75 159 010,75 90 075,00 0,00 0,00 159 010,75

1.1.2 - wydatki majątkowe 21 327,91 21 327,91 0,00 0,00 0,00 21 327,91

1.1.2.1
Poprawa efektywności energetycznej dwóch budynków szkolnych w
Gminie Żagań - Poprawa efektywności energetycznej budynków SP w
Miodnicy i SP w Tomaszowie

Urząd Gminy Żagań 2020 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2

Gmina  Żagań i Bory Dolnośląskie podnoszą świadomość na temat
łagodzenia zmian klimatu i przystosowania się do ich skutków -
Podniesienie świadomości społecznej na obszarze gminy Żagań oraz
gmin Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Bory Dolnośląskie w
zakresie konieczności łagodzenia zmian klimatu

Urząd Gminy Żagań 2021 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Nowe miejsca przedszkolne w Gminie Żagań - Poprawa dostępności i
jakości edukacji przedszkolnej

Urząd Gminy Żagań 2022 2023 21 327,91 21 327,91 0,00 0,00 0,00 21 327,91

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 23 140 561,09 7 398 135,01 15 612 077,00 0,00 0,00 23 010 212,01

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 23 140 561,09 7 398 135,01 15 612 077,00 0,00 0,00 23 010 212,01

1.3.2.3 Budowa hali sportowej w miejscowości Tomaszowo - Urząd Gminy Żagań 2020 2023 8 020 737,08 4 216 655,00 3 711 077,00 0,00 0,00 7 927 732,00

1.3.2.4 Budowa 2 budynków mieszkalnych przy ul. Bocznej w Tomaszowie - Urząd Gminy Żagań 2020 2022 2 043 244,01 2 005 900,01 0,00 0,00 0,00 2 005 900,01

Strona 1 z 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.5
Modernizacja (przebudowa)drogi gminnej w miejscowości Kocin, gmina
Żagań -

Urząd Gminy Żagań 2022 2023 1 523 000,00 78 000,00 1 445 000,00 0,00 0,00 1 523 000,00

1.3.2.6
Budowa i modernizacja infrastruktury gospodarki odpadami na terenie
gminy Żagań -

Urząd Gminy Żagań 2022 2023 2 695 000,00 245 000,00 2 450 000,00 0,00 0,00 2 695 000,00

1.3.2.7
Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bożnowie, gmina Żagań -

Urząd Gminy Żagań 2022 2023 1 290 660,00 234 660,00 1 056 000,00 0,00 0,00 1 290 660,00

1.3.2.8
Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Publicznej Szkoły
Podstawowej w Tomaszowie, gmina Żagań -

Urząd Gminy Żagań 2022 2023 2 004 820,00 329 820,00 1 675 000,00 0,00 0,00 2 004 820,00

1.3.2.9
Budowa drogi gminnej pomiędzy miejscowościami Stara Kopernia-
Tomaszowo, gmina Żagań -

Urząd Gminy Żagań 2022 2023 5 563 100,00 288 100,00 5 275 000,00 0,00 0,00 5 563 100,00

Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Tiret 1 (1)


	Zalacznik 3



